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PROTOKÓŁ NR II/2018 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 20 grudnia 2018 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1220                            

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia II sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych,  nieobecny jest radny P. Sokołowski i radna B. Jurek. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - 

radną.  

Radna Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że sesja nr I/2018 

Rady Miejskiej w Paczkowie odbyła się w dniu 22.11.2018 r. Protokół z obrad sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej. Każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji 

ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr I/2018 z 22.11.2018 r. 

został przyjęty 

Do pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy 

Paczków na lata 2018-2022 z perspektywą do 2026. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych 

pomnika przyrody. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w sprawie 

utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie i nadania Statutu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem 

wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Statucie Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Paczkowie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Paczków”.   

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr L/420/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu budowy przyłączy kanalizacyjnych celem podłączenia budynków do 

zbiorczego systemu kanalizacyjnego w związku z realizacją projektu 

pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Paczków” 

obejmującego: 1. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kozielno, gm. Paczków; 

2. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ul. Robotnicza; 3. Budowę 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ulica Konopnickiej, Wyspiańskiego, 

Prusa, Kochanowskiego, Reymonta, Norwida. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

19. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy są propozycje zmian porządku obrad? 

Burmistrz poinformował, że będzie zmiana zapisów projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Paczków. Po stronie dochodów zmiana dotyczy pozyskanych środków w 

kwocie 879.189 r. na zadanie związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej Nr 3 w 

Paczkowie. Spłacają pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 

918.100 zł. Dodatkowo po stronie dochodów 220.887 zł. w związku z tym, że dochód na 

jednego mieszkańca w naszej Gminie jest mniejszy niż 80% analogicznych średnich 



str. 4 
 

dochodów w Polsce, w związku z tym Ministerstwo wypłaciło Gminie z rezerwy subwencji 

ogólnej powyższą kwotę. 30.000 zł przesuwa się na rezerwę ogólną na nieprzewidziane 

wydatki. Jeżeli takie wydatki nie zostaną poniesione, to wpłynie ta kwota na zmniejszenie 

deficytu na koniec 2018 r. Będzie też zmiana w uchwale dot. wydatków niewygasających. 

Wprowadzona jest kwota 2.570 zł. na nadzór inwestorski.  

Radny P. Tetłak złożył wniosek, dotyczący przesunięcia pkt. Interpelacje, zapytania 

radnych, wolne wnioski i informacje do pkt 5. Byłaby to logiczna kontynuacja tego, co 

Burmistrz przedstawia w sprawozdaniu, a też często wnioski i zapytania skierowane są do 

sołtysów, którzy nie zawsze mogą być do końca sesji. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że do sprawozdania Burmistrza każdy zawsze może 

zadać pytanie. Stwierdził, że dzisiejsza sesja będzie bez przerwy i dlatego zaproponował, 

aby dzisiaj nie zmieniać porządku obrad. Zaproponował, aby kwestię tę przedyskutować na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy są za tym, aby wniosek radnego P. 

Tetłaka przegłosować na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek Przewodniczącego został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Barabasz poinformował, że wniosek będzie omawiany 

na wspólnym posiedzeniu Komisji. Następnie poddał pod głosowanie przedstawiony 

porządek obrad 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

porządek został przyjęty. 

Przewodniczący zamknął pkt 3 sesji. 

Do pkt 4. 

Następnie wręczono nagrody i dyplomy dla najmłodszych artystów uczestniczących w 

konkursie plastycznym pt. „Zabytki Paczkowa”. Burmistrz Artur Rolka wraz z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Naczelnikiem Wydziału Oświaty wręczyli zwycięski 

pakiet każdemu autorowi nagrodzonych prac.  

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, 

że dnia 23.11.2018 r. odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu Nyskiego m.in. w sprawie 
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Domu Dziecka w Paczkowie, Zespołu Szkół, inwestycji drogowych i Domu Plastyka. 

Wstępnie omówili kilka problemów. Sprawy te będą omawiane szczegółowo w kolejnych 

miesiącach. Od 3-6.12.2018 r. wizyta studyjna wraz z Kierownikiem OPS w domach opieki 

i mieszkaniach chronionych w Szwecji. Poznawali jak funkcjonuje tamtejszy system. 

Wyjazd był finansowany ze środków Unii Europejskiej. Gmina jest partnerem w projekcie 

„Niezależne życie, wypracowanie standardów, przeprowadzenie pilotażu w zakresie usług 

mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z chorobami neurologicznymi w tym z chorobą 

Alzheimera i chorobą Parkinsona, oraz osób starszych”. W ramach tego zadania Gmina 

Paczków otrzyma środki na wyremontowanie pilotażowego jednego mieszkania. Łącznie 

mieszkań będzie 7, w tym 6 w budynku przy ul. Kościelnej. Dnia 7.12.2018 r. odbyły się 

„Mikołajki” dla dzieci ze świetlic środowiskowych. Dnia 8.12.2018 r. podsumowanie 

sezonu w „Lotach Pocztowych Gołębi”, wystawa gołębi w OKiR w Paczkowie. Dnia 

9.12.2018 r. udział w finale „Świątecznej paczki”. Dnia 10.12.2018 spotkanie w Warszawie 

z Prezydentem Andrzejem Dudą w Teatrze Narodowym. Tam otrzymano tablicę 

pamiątkową na 100 – Lecie Odzyskania Niepodległości. Dnia 11-12.12.2018 r. spotkanie w 

Bibliotece odnośnie „Kresów Wschodnich”. Udział w spotkaniu z cyklu „Ukryte talenty” w 

Trzeboszowicach. Dnia 13.12.2018 r. brał udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej w Paczkowie. Dnia 14.12.2018 r. udział w konferencji Urzędu Marszałkowskiego 

podsumowującego Regionalny Program Operacyjny 2013-2020 i odnośnie perspektywy na 

2019 r. Tendencja jest taka, że Unia Europejska negocjuje warunki na nowy okres 

programowania. Zmienia się podejście w sprawie wydatkowania środków na utrzymanie 

infrastruktury, która już powinna z założenia Unii Europejskiej powstać. Mniej będzie 

środków na kanalizację, inwestycje drogowe. Więcej środków będzie na utrzymanie domów 

opieki, różnego rodzaju instytucji, które przez wiele lat były tworzone na terenie naszego 

Kraju. Brał też udział w wigilii organizowanej przez Klub Seniora. Dnia 15.12.2018 r. odbył 

się Jarmark Bożonarodzeniowy. Dnia 17.12.2018 r. odbyła się narada z Naczelnikami i 

Kierownikami oraz spotkanie z mieszkańcami. Tego samego dnia podpisał umowę na 

obsługę doradczą przy odzyskiwaniu VAT-u z zadań inwestycyjnych, które Gmina 

realizuje. Dnia 18.12.2018 r. spotkanie u notariusza i podpisanie umowy zmieniającej 

udziały w Spółce ZUK. Odbyło się spotkanie wigilijne w Klubie Integracji Społecznej i 

udział w spotkaniu dot. projektu „Niezależne życie”. Dnia 19.12.2018 r. spotkanie 

opłatkowe w Hufcu Pracy. Podziękował wszystkim tym, którzy licznie wzięli udział w 

Jarmarku Bożonarodzeniowym. Zaprosił wszystkich do licznego udziału w Orszaku Trzech 

Króli, który Gmina wraz z różnymi organizacjami będzie organizować 6.01.2019 r. 
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Następnie przedstawił informacje w zakresie kwestii administracyjnych. Postanowił 

23.11.2018 r. o ogłoszeniu trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego dot. zbycia działek 

na Osiedlu „Patriotów Polskich”. Zaakceptował końcowe sprawozdanie z realizacji 

„Spotkania z Katem” realizowanego przez Stowarzyszenie „Pegaz”. Wywiązali się w 100% 

z zadania. Pozytywnie rozpatrzył wniosek Tauron Dystrybucja w sprawie ustanowienia 

służebności przesyłu na czas nieoznaczony polegającej na prawie dostępu do budowanych 

urządzeń energetycznych w miejscowości Stary Paczków i w Kamienicy. Dnia 7.12.2018 r. 

postanowił o udzieleniu zamówienia publicznego nie przekraczającego wartości 30.000 

EURO dla ZUKiM na dwa obszary jeżeli chodzi o zarządzanie: Cmentarz i targ „Mój 

Rynek”. Wolne mieszkanie przy ul. Rynek 52/5 postanowił wyznaczyć do sprzedaży w 

trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Postanowił o wprowadzeniu nowego 

Zarządzenia w sprawie ustalenia zasad rezerwacji miejsc handlowych na targowisku „Mój 

Rynek” położonym w Paczkowie przy ul. Jagiellońskiej oraz ustalenia opłaty za rezerwację 

tych miejsc. Zarządzeniem Burmistrza z dnia 7.12.2018 r. zmienia się Zarządzenie z dn. 

3.04.2014 r. Mają wrażenie jako ci, którzy decydują o zagospodarowaniu tego placu, że ten 

plac powoli zamiera jeżeli chodzi o liczbę wystawców. Co na to wpływało, jeżeli chodzi o 

pewne praktyki, które miały miejsce na tym targowisku. A to, że np. można było za bardzo 

niską cenę zarezerwować sobie dwa, trzy,  cztery stanowiska np. po 18 m2. Jeden kontrahent 

to robił, miał je zarezerwowane, ponosił opłatę 10 zł. miesięcznie za to jedno miejsce. Nie 

ponosił opłaty targowej i tym samym ograniczał wejście konkurencji. Było kilkunastu 

wystawców, a obok stały miejsca puste. Opłata targowa za wynajęcie powierzchni nie 

zmieniła się i nadal jest 0,90 zł. To jest istotna kwestia. Nie podnieśli opłaty targowej, a 

tylko cenę rezerwacyjną. Teraz uregulowano to w ten sposób: 

„4. Osobie, która wykupiła rezerwacje zapewnia się możliwość zajęcia zarezerwowanego 

miejsca do godz. 700 dnia, na który została opłacona. W razie niezajęcia stanowiska do 

godziny 700 miejsce to może zostać udostępnione innemu handlującemu, a osobie, która 

wykupiła rezerwację nie przysługują żadne roszczenia, w szczególności o zwrot opłaty 

rezerwacyjnej.” Drugi istotny punkt dot. § 4. Wysokość opłaty rezerwacyjnej za stanowisko 

handlowe na targowisku „Mój Rynek” przedstawia się następująco: wcześniej było 10 zł. 

netto za cały miesiąc za jedno zarezerwowane miejsce. Teraz za rezerwację stanowiska 

zadaszonego 2 m2 2 zł. netto za 1 dzień prowadzonego handlu. Jeżeli jest to 8 dni w 

miesiącu to kwota 16 zł. za zarezerwowane miejsce. Stanowisko niezadaszone 18 m2 3 zł. 

netto za i dzień prowadzonego handlu. Dodatkowo opłata targowa będzie pobierana. 

Targowisko zostało wyprowadzone kilka lat temu. Są wysokie koszty utrzymania, 



str. 7 
 

administrowania, sprzątania. Tym zarządzeniem reguluje się to, żeby targowisko było 

bardziej wykorzystywane. Następnie poinformował, że zatwierdził plan audytu na 2019 r., 

gdyż Gmina Paczków przekracza 40 mln budżetu w związku z tym, jest obowiązek 

sprawdzenia realizacji budżetu przez audytora. Zapoznał się z zaproszeniem do 

przystąpienia do Związku Gmin Śląska Opolskiego. Związek ten grupowo negocjuje stawki 

energii w dwóch obszarach: na oświetlenie uliczne i na zakup energii pozostałej. 

Wynegocjowane stawki nieznacznie różniły się tylko od naszych stawek, a trzeba pamiętać, 

że w przypadku Związku należy płacić składkę za 1 mieszkańca. W związku z tym poprosili 

o przygotowanie kwoty składkowej i chcieliby zobaczyć jaką stawkę Związek wynegocjuje 

za energię na 2019 r. w założeniu, że cena energii wzrasta. Różne informacje medialne 

docierają. Informacje są sprzeczne odnośnie tego co nastąpi 1.01.2019 r., czy energia 

wzrośnie, czy nie wzrośnie. Samorządy nie mogą czekać do 1.01.2019 r. z ogłoszeniem 

przetargu. Przetarg musi być rozstrzygnięty w starym roku. Gmina musi mieć podpisaną 

umowę na realizację zadań z dniem 1.01.2019 r. Czym to skutkuje? Tym, że jako Gmina i 

ZWiK osobno rozstrzygnęli przetargi. Gmina ma wzrost stawki o 57%, a ZWiK o 68%. 

Trudno mówić, że energia nie pójdzie w górę, gdyż fizycznie ona już poszła. Nie wie jak 

będzie to wyglądać, czy jest możliwość negocjowania umów na wysokie stawki. Następnie 

poinformował, że w ostatnim czasie realizowano następujące zadania inwestycyjne. OSP 

Gościce Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Rozkocha Paczków kwota 269.651,76 zł. termin 

wykonania do 29.03.2019 r. Zobaczymy czy warunki pogodowe pozwolą na kontynuowanie 

prac w okresie zimowym. Budowa PSZOK przy ul. Mickiewicza, Eko Serwis Spółka z o.o. 

kwota 503.931 zł. Termin wykonania dokumentacji 31.01.2019 r. na roboty budowlane do 

25.05.2019 r. Nadzór inwestorski PSZOK Jan Walewicz kwota 3.200 zł. Wykonanie 

programu funkcjonalno-użytkowego plant kwota 9.850 zł. Zdążono ze złożeniem wniosku 

do RPO na to zadanie. Wykonanie rozbiórki, demontaż pozostałości zerwanego tarasu, 

zrobili zapytanie ofertowe. Wykonanie ekspertyzy technicznej ścieżki widokowej Bramy 

Nyskiej również zapytanie ofertowe. Umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. Z powodu wysokiego wzrostu cen energii i wynagrodzeń, paliwa i wysokiego 

wzrostu cen na RIPOK-u, opłaty środowiskowej za przyjęcie 1 tony odpadów, śmieci tańsze 

nie będą. W innych Gminach przygotowują się do podwyżek, natomiast my 

przygotowujemy się w pierwszym kwartale do skutecznej segregacji i ograniczenia 

produkcji śmieci zmieszanych. Kwota 1.489.000 zł. umowa jest podpisana. Obsługa 

PSZOK-u również przez ZUKiM 7.500 zł. miesięcznie. Zakup energii przetarg został 

rozstrzygnięty. Zostało rozstrzygnięte zapytanie ofertowe na opiekę weterynaryjną 
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Przychodnia weterynaryjna Artemida ul. Staszica. Akcja zima Transport Towarowy Roman 

Szczotka Kamienica, podpisana została umowa do 30.04.2019 r. kwota 106.113 zł. jest to 

zabezpieczona kwota, ale środki są uruchamiane po wyjeździe w teren. Jak nie ma śniegu, 

nie ma wyjazdów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania do 

przedstawionego sprawozdania? 

Radny B. Wiśniowski poprosił do wglądu zmiany dot. targowiska. 

Burmistrz poinformował, że Zarządzenie jest dostępne w BIP, ale jeżeli radni będą chcieli 

jeszcze otrzymać Zarządzenie to tak się stanie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czego dotyczyło spotkanie 

odnośnie Domu Dziecka? 

Burmistrz odpowiedział, że doskonale znają sytuację z działalnością Domu Dziecka w 

Paczkowie. Nie mówiło się, że Domy Dziecka w 2020 r. będą poddawane wygaszeniu, te 

które są nierentownymi ze względu na dużą kubaturę, a malejącą liczbę podopiecznych, bo 

pozmieniały się pewne kryteria jeżeli chodzi o przydział. W Paczkowie do tego obiektu 

uczęszcza 14 dzieci. Obiekt jest dosyć duży. Poprzedni Zarząd przez dłuższy czas 

argumentował, że ten obiekt jest nierentowny, być może wystarczy tylko Dom Dziecka w 

Jasienicy Górnej i w Nysie, a w Paczkowie to być może nie. Do tego dążono. Poprosił, aby 

przypomnieć sobie wystąpienia byłego Starosty i dyskusje z Burmistrzem, na temat tego, 

czy Dom Dziecka powinien funkcjonować w Paczkowie czy nie, czy jest tutaj dla niego 

miejsce, czy też nie? Czy rodziny zawodowe zastępcze w świetle ustawy o pieczy zastępczej 

będą w stanie zapełnić lukę po likwidowanych domach dziecka, czy też nie? On uważa, że 

nie będą w stanie. Był wówczas na spotkaniu i wszedł w głęboki spór ze Starostą, że to, co 

przedstawia jest nierealne. Rodziny zastępcze nie są w stanie zapełnić luki, która by 

powstała jeżeli chodzi o opiekę nad dziećmi z trudnych rodzin odbieranych sądownie, po 

domach dziecka. Nie trzeba być oczytanym, tylko wystarczyło trochę dobrej woli, żeby 

rozmawiać na temat tego, co zrobić, może wspólnie z Gminą Paczków, jako tą na terenie 

której mieści się Dom Dziecka, żeby jednak tą instytucję utrzymać. Nam na tym zależy, 

gdyż wrosła ona w krajobraz Gminy, dlatego, ze dzieci z Domu Dziecka uczęszczają do 

naszych szkół i przedszkoli, my z tego tytułu otrzymujemy subwencję. Według jego 

indywidualnej oceny lepiej przebywać dziecku w mieście niż na terenie odległej wioski. 

Takie argumenty były poruszane przez niego również na ostatnim spotkaniu. Myśli, że się 

ze Starostwem domówi w tym obszarze, jeżeli chodzi o utrzymanie instytucji jaką jest Dom 

Dziecka na terenie Gminy Paczków. Jest po spotkaniu z osobami, które znają temat 
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„migracji dzieci” pomiędzy rodzinami biologicznymi, domami dziecka, a rodzinami 

zastępczymi. Problem się nasila. To co powie, nie może być odebrane jako ogólnik być 

może to jest wyjątek, ale są przypadki, gdzie rodziny zastępcze oddają dzieci, i te dzieci nie 

trafiają do rodzin biologicznych, one z powrotem wracają do placówek opiekuńczo-

wychowawczych takich jak domy dziecka. Na dzisiaj do domów dziecka na terenie Powiatu 

Nyskiego prawdopodobnie około 13 dzieci, oczekuje na miejsce w domu dziecka. Ta 

instytucja jest potrzebna. Być może trzeba zastosować pewne zabiegi, aby wykorzystać ten 

obiekt dla większej liczby dzieci, ale nie jest on członkiem Zarządu Powiatu. Jest to 

delikatny obszar i nie chciałby wychodzić z pewnymi wizjami, co do szczegółów, przed 

rozmowami z Panem Starostą, Wicestarostą, członkiem Zarządu, który zajmuje się 

obszarem społecznym w Powiecie. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie odnośnie ścieżki na murach obronnych. Były dwa 

postępowania w tej sprawie. Pierwsze dot. rozbiórki obiektu i zakończyło się 

niepowodzeniem. Drugie ma służyć przeprowadzeniu analizy stanu technicznego obiektu i 

odpowiedzieć na pytanie, czy musi być rozbierany czy też nie? 

Burmistrz odpowiedział, że postępowań było więcej. On wspomniał o tych z ostatniego 

miesiąca. Były postępowania zakończone niepowodzeniem, bo kwota była za wysoka. Nas 

nie stać, żeby takie środki wydatkować na to, żeby rozebrać dwa tarasy. Zaraz po tej 

tragicznej sytuacji związanej z zawaleniem się tarasu wnioskował do Nadzoru Budowlanego 

i Prokuratury, aby wskazali rozsądne rozwiązanie z zabezpieczeniem tego terenu. 

Ogrodzenie terenu, to jest podstawowe zabezpieczenie, natomiast jeżeli chodzi o dwa tarasy 

prosił, aby dali wskazówkę jak najszybciej można dokonać rozbiórki tych wiszących 

drewnianych elementów. Prokuratura wraz z inspektorem nadzoru budowlanego dawali 

wskazówki. Musimy przeprowadzić ekspertyzę techniczną, która jest bardzo kosztowna 

dotycząca całej konstrukcji, nie tylko wiszących tarasów. On nie wyciąga żadnych 

pochopnych wniosków, nie wskazuje obszaru, który może być problemowy przy 

wskazywaniu winnych zawalenia ścieżki. Jeśli mamy poddać obiekt ekspertyzie, to przede 

wszystkim na jakość użytego drewna. Tarasy i pozostałe elementy ścieżki są drewniane. 

Jeżeli okazałoby się w drodze postępowania prokuratorskiego, że jednym z elementów było 

nieodpowiednio użyte drewno, a z tego samego drzewa była zbudowana cała konstrukcja to 

trzeba będzie rozebrać całą ścieżkę, ale to musi być wskazane w ekspertyzie. Natomiast on 

nie ma wątpliwości co do tego, że nawet bez ekspertyzy powinni tarasy rozebrać, bo wiszą 

nad ziemią. Z tym, że nie rozbierze się tego pracownikami w ramach prac publicznych, ani 

systemem gospodarczym. To jest też praca na zabytku co powoduje, że cena zaczyna rosnąć. 
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Zobaczymy, za ile zgłoszą się oferenci jeżeli chodzi o rozebranie samych tarasów. W trakcie 

musi być przeprowadzona ekspertyza. Później będzie się podejmować decyzję, czy jest 

konieczność rozebrania całej ścieżki. W tym przypadku wstrzymałby się do zakończenia 

postępowania prokuratorskiego, on nie może mówić o wszystkich elementach. Jeżeli trzeba 

będzie rozebrać całość, to trzeba będzie w kolejnych budżetach znaleźć środki i rozstać się z 

ciekawą formą architektoniczną, dosyć ciekawą jeżeli chodzi o atrakcję turystyczną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu przez Rajmunda Millera Posła na 

Sejm RP. 

Poseł na Sejm RP R. Miller pogratulował Burmistrzowi i Radzie Miejskiej wyboru na 

kadencję pięciu najbliższych lat. Od kilku lat współpracuje z Burmistrzem i od kilku lat ma 

przyjemność widzieć jak zmienia się Paczków. Ma nadzieję, że dzięki temu Paczków znowu 

stanie się „Perłą Opolszczyzny”. W imieniu swoich i B. Wierdaka wyraził wolę dalszej 

współpracy. Każdy mieszkaniec może zwracać się do jego biura z różnymi sprawami. 

Również po porady prawne. Następnie złożył życzenia świąteczne i Noworoczne. 

Burmistrz podziękował Posłowi R. Millerowi za pomoc i próbę uruchomienia nośnej i 

świątecznej opieki medycznej, za wspólne wyjazdy do Ministerstwa w celu pozyskania 

środków na zabytki.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Piotr Wach również złożył życzenia 

świąteczne i z okazji Nowego 2019 r. Zauważył, że wspólnymi siłami dadzą radę zmienić 

region w tętniący życiem, odwiedzamy przez turystów, przedsiębiorców zakładających 

nowe firmy i bogacących się mieszkańców. W Sejmiku są na etapie tworzenia nowego 

Programu Rozwoju Regionalnego. Zarządza Komisją, która będzie się tym zajmować. 

Zaproponował na sesji Sejmiku, by ustanowić rok 2019 Rokiem Wolności na 

Opolszczyźnie. Żeby uhonorować wszystkich tych bohaterów, którzy przez lata walczyli o 

wolną Polskę byli przez reżim totalitarny i komunistyczny represjonowani, ale wolność 

mieli w sercu. Ta wolność w 1990 r. została nam dana. Szanujmy tę wolność i różniących 

się politycznie.  

Burmistrz również podziękował za współpracę. Zauważył, że przyszedł dobry czas dla 

Gminy Paczków. Poinformował, że mamy radnego wojewódzkiego, i jest przekonany, że 

2019 r. przyniesie wiele wspólnych inicjatyw.  

G. Konat odczytała swoje pismo w sprawie wyników wyborów samorządowych. 

zał. nr 3  

Następnie odczytała  pismo z dnia 22.11.2018 r. 

zał. nr 4 
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Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Paczków na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/8/2018 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/9/2018 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Na salę posiedzeń przybył radny Piotr Sokołowski. Na sesji obecnych jest 14 radnych. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/10/2018 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 11 głosach „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymującym się”  

Uchwała nr II/11/2018 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12 

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Paczków na lata 2018-2022 z perspektywą do 2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały?  

Radny P. Tetłak zadał pytanie, czy Gmina planuje zakup i montaż czujników pyłu 

zawieszonego tzw. czujników smogowych? Zauważył, że nie jest to droga sprawa, a 

zobrazuje mieszkańcom jakość powietrza w danym momencie. 

Burmistrz odpowiedział, że kilkanaście Gmin przystępuje do programu związanego z 

ochroną powietrza. Gmina Paczków też zadeklarowała chęć udziału w ramach 

dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego, Program Live. Jest tam powołanie 

specjalisty na czas określony, chodzi o zatrudnienie tej osoby, przy znacznym 

dofinansowaniu jego wynagrodzenia ze środków zewnętrznych, zakup czujnika, zakup 
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kamery termowizyjnej, zakup miernika wilgotności drzewa. Kompleksowa usługa 

dokonywania kontroli tego, co spalane jest w piecach. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący poddał projekt pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/12/2018 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14 

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/13/2018 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie i 

nadania Statutu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/14/2018 została podjęta. 
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zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/15/2018 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/16/2018 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/17/2018 została podjęta. 

zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie 

Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/18/2018 została podjęta. 

zał. nr 25 

wykaz imienny głosujących zał. nr 26 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Paczków”.   

Radny P. Tetłak odczytał, że w § 20 jest zapis: 

„Przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne zapewnia, aby w jego siedzibie lub na jego 

stronie internetowej udostępnione były następujące: 

1) dokumenty w aktualnym brzmieniu:  

a) taryfa, 

b) niniejszy regulamin,  

c) tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu jednolitego – tekst ujednolicony) wraz z 

aktami wykonawczymi”.  
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Zadał pytanie, czy można dopisać ceny usług? Żeby mieszkańcy mogli sprawdzić np. ceny 

wywozu szamba. 

Dyrektor ZWiK odpowiedział, że jeżeli chodzi o ceny wywozu szamb to nic nie stoi na 

przeszkodzie żeby to wprowadzić do Regulaminu, i żeby taki cennik wprowadzić. 

Burmistrz odpowiedział, że musi to być skonsultowane pod względem prawnym, bo 

mówimy o cenniku, taryfach, a tutaj mówimy o Regulaminie dostarczania wody. Są to dwa 

różne obszary 

Radny P. Tetłak zauważył, że Regulamin dotyczy również odprowadzania ścieków, formą 

odprowadzania ścieków jest wywóz nieczystości z szamb. 

Burmistrz dodał, że Regulamin bez podawania cen. Ceny, taryfy to jest zupełnie inna 

uchwała. Trzeba sprawdzić, czy można to ująć w regulaminie, a na stronie internetowej 

można podać takie informacje. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby cennik znalazł się na 

stronie internetowej, ale nie musi być zapisane w Regulaminie. 

Radny P. Tetłak zauważył, że w Regulaminie jest zapis, że na stronie internetowej znajdują 

się: taryfa, niniejszy regulamin,  tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu 

jednolitego – tekst ujednolicony) wraz z aktami wykonawczymi”. Nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby znalazł się zapis dotyczący cennika. On jednak nie upiera się przy tym 

zapisie, i jeżeli ma to być przeszkoda formalna, to zaproponował procedowanie uchwały bez 

zmiany, zwłaszcza, że Dyrektor deklaruje, że cennik znajdzie się na stronie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/19/2018 została podjęta. 

zał. nr 27 

wykaz imienny głosujących zał. nr 28 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

L/420/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy przyłączy kanalizacyjnych 

celem podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego w związku z 

realizacją projektu pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji 
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Paczków” obejmującego: 1. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kozielno, gm. 

Paczków; 2. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ul. Robotnicza; 3. 

Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Paczków, ulica Konopnickiej, 

Wyspiańskiego, Prusa, Kochanowskiego, Reymonta, Norwida. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/20/2018 została podjęta. 

zał. nr 29 

wykaz imienny głosujących zał. nr 30 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 17 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 18.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr II/21/2018 została podjęta. 

zał. nr 31 

wykaz imienny głosujących zał. nr 32 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 18 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie, czy do Gminy dotarła informacja odnośnie Kół Gospodyń 

Wiejskich. Rząd zachęca Koła Gospodyń Wiejskich do wpisywania się do rejestru 

prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Taki wpis daje 

osobowość prawną, możliwość ubiegania się o dotacje, a także prowadzenie działalności 

gospodarczej, zarobkowania na cele statutowe. Daje możliwość ubiegania się o 

dofinasowanie na start od 3.000 do 5.000 zł. i docelowo wsparcie dofinansowań dla Kół. 



str. 18 
 

Termin składania wniosków upływa 27.12.2018 r. Pracownicy Agencji służą pomocą przy 

wypełnianiu, składaniu wniosków i dokonywaniu wpisów do rejestru. Poprosił o 

przekazanie informacji sołtysom i Kołom Gospodyń Wiejskich. 

Burmistrz odpowiedział, że informacja była przekazana do sołtysów i Kół. Może nie była 

ona tak szczegółowa jeżeli chodzi o profity, ale są też obowiązki z tytułu prowadzenia takiej 

działalności np. finansowanie księgowego. Z tego, co pamięta, to zainteresowanie było w 

Kamienicy. Podziękował za informacje. 

Radny B. Wiśniowski złożył wniosek w sprawie doprecyzowania odpowiedzi jaką otrzymał 

z Wydziału GKiI odnośnie montażu luster na ul. Kołłątaja. 

zał. nr 33 

Radny B. Wiśniowski złożył wniosek w sprawie doprecyzowania terminu naprawy 

nawierzchni drogi dojazdowej do budynków mieszkalnych przy ul. Daszyńskiego nr 34. 

zał. nr 34 

Burmistrz odpowiedział, że nie podawano terminu, bo nie wiadomo czy wystarczy środków 

po zapytaniu ofertowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 19 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 20. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław 

Barabasz zamknął II sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokół sporządziła: 

Alicja Góral-Sowa 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


